
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/387/18 

RADY POWIATU RZESZOWSKIEGO 

z dnia 13 lutego 2018 r. 

w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

 „Sanatorium” im. Jana Pawła II w Górnie 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 ze zm.), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 160) 

Rada Powiatu Rzeszowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej „Sanatorium” im. Jana Pawła II 

w Górnie nadaje się Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

 

 

Tadeusz Chmiel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 marca 2018 r.

Poz. 941



Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/387/18 

Rady Powiatu Rzeszowskiego 

z dnia 13 lutego 2018 r. 

STATUT 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

„Sanatorium” im. Jana Pawła II w Górnie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Sanatorium” im. Jana Pawła II 

w Górnie, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Sanatorium” im. Jana Pawła II w Górnie 

działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 160 z późn. zm.), 

2) innych przepisów dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 

3) zarządzenia wojewody rzeszowskiego nr 135/97 z dnia 5 grudnia 1997 r. w sprawie przekształcenia 

Państwowego Sanatorium Przeciwgruźliczego w Górnie w Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej, 

4) niniejszego Statutu. 

3. Użyte w Statucie określenia oznaczają: 

1) ustawa – ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 160 z późn. zm.), 

2) Sanatorium - Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Sanatorium” im. Jana Pawła II 

w Górnie, 

3) Rada Społeczna – Rada Społeczna w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej 

„Sanatorium” im. Jana Pawła II w Górnie, 

4) Dyrektor – kierownik Samodzielnego Publicznego Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Sanatorium”  

im. Jana Pawła II w Górnie, 

5) Statut – Statut Samodzielnego Publicznego Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Sanatorium”  

im. Jana Pawła II w Górnie. 

4. Podmiotem tworzącym dla Sanatorium jest Powiat Rzeszowski, który wykonuje swoje zadania wobec 

Sanatorium poprzez swoje organy. 

5. Sanatorium posiada osobowość prawną, zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Rzeszowie 

z dnia 6 stycznia 1998 roku, sygn. akt Nr rej. ZOZ 3/97. 

6. Sanatorium stanowi wyodrębniony organizacyjnie zespół osób i środków majątkowych, utworzony 

i utrzymywany w celu realizacji zadań określonych w rozdziale II Statutu. 

7. Siedzibą Sanatorium jest miejscowość Górno, położona w gminie Sokołów Młp., powiat rzeszowski, 

województwo podkarpackie. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Sanatorium 

§ 2. 1. Celem działalności Sanatorium jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia 

w zakresie określonym ustawą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 941



2. Sanatorium świadczy usługi zdrowotne, w szczególności dla osób ubezpieczonych w Narodowym 

Funduszu Zdrowia. 

3. Do zadań Sanatorium należy: 

1) w Oddziale Gruźlicy i Chorób Płuc – udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 

ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia w szczególności związanych z: 

- badaniem i poradą lekarską, 

- leczeniem, 

- pielęgnacją chorych, 

- opieką nad niepełnosprawnymi, chorymi na gruźlicę, 

- orzekaniem o stanie zdrowia, 

- prowadzeniem działalności profilaktycznej i oświatowo – wychowawczej; 

2) w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym - opieka medyczna i poza medyczna udzielana chorym 

z upośledzeniem zdolności do samodzielnego poruszania się, gdy nie kwalifikują się do hospitalizacji 

a wymagają kontynuacji leczenia farmakologicznego oraz dietetycznego i posiadają przeciwwskazania  

do samotnego pozostawania w domu. Szczególnie chorym, gdy ich upośledzenie zdolności do samodzielnej 

zmiany pozycji lub ułożenia łączy się z podeszłym wiekiem, obniżeniem aktywności, pogorszeniem 

świadomości lub porażeniem czy niedowładem; 

3) w Zakładzie Opieki Paliatywnej "Dom Sue Ryder" – hospitalizacja chorych paliatywnych: 

- u których kontrola objawów jest bardzo trudna w warunkach ambulatoryjnych ze szczególnym 

uwzględnieniem chorych wymagających natychmiastowego leczenia objawowego, 

- którzy są w trakcie lub tuż po zakończeniu leczenia onkologicznego, u których kontrola objawów 

wynikających zarówno z przebiegu naturalnego choroby jak i ubocznych wpływów leczenia jest bardzo 

trudne w warunkach ambulatoryjnych – opieka terminalna, 

- z przewlekłym bólem, 

- u których można zastosować zabiegi poprawiające stan psycho-fizyczny i przedłużyć im życie; 

4)  w Poradniach (gabinetach) specjalistycznych – udzielanie    wysoko specjalistycznych konsultacji / 

porad, a w szczególności: konsultacja   jednorazowa wraz ze standardem diagnostycznym, leczenie ciągłe 

i inne  procedury związane ze specyfiką poradni; 

5) w Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej – Gabinecie Fizjoterapii Medycznej - celem jest przywracanie 

choremu utraconych sprawności, podjęcia działań zapobiegających ich powstawaniu, przyspieszenie 

wytworzenia zastępczych mechanizmów kompensacyjnych w przypadku powstania trwałych uszkodzeń 

morfologicznych; 

6) w Ambulatorium Medycznym – udzielanie świadczeń z zakresu pomocy doraźnej w przypadkach ostrych 

i nagłych zachorowań, gdy wymaga tego stan pacjenta. Realizowanie zabiegów koniecznych  

do zachowania ciągłości leczenia; 

7) Zespół Transportu Sanitarnego -  świadczenie usług z zakresu transportu wewnętrznego i zewnętrznego 

dla pacjentów pod opieką sanitariusza / ratownika medycznego; 

8) w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym dla Wentylowanych Mechanicznie 

9) Wypożyczalnia sprzętu medycznego 

4. Zadania z zakresu powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, które Sanatorium 

realizuje m .in. poprzez przekształcenie w czasie zagrożenia bezpieczeństwa państwa lub wojny łóżek będących 

w dyspozycji Sanatorium na łóżka szpitalne zgodnie z odrębnymi regulacjami w tym przedmiocie. 

5. „Sanatorium” może prowadzić dodatkową, wyodrębnioną organizacyjnie  działalność inną niż 

działalność lecznicza w postaci działalności szkoleniowej.” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 941



Rozdział 3. 

Organy Sanatorium 

§ 3. Organami Sanatorium są: 

1) Dyrektor, 

2) Rada Społeczna. 

§ 4. 1. Na czele Sanatorium stoi Dyrektor, który kieruje działalnością Sanatorium i reprezentuje  

go na zewnątrz. 

2. Dyrektor kieruje Sanatorium przy pomocy: 

1) zastępcy dyrektora ds. lecznictwa/koordynatora ds. lecznictwa, 

2) zastępcy dyrektora ds. pielęgniarstwa, średniego i niższego personelu medycznego, 

3) zastępcy dyrektora ds. organizacji, promocji i kontraktowania świadczeń, 

4) pełnomocnika dyrektora ds. Systemu Zarządzania Jakością. 

3. Dyrektor powoływany jest i odwoływany przez Zarząd Powiatu Rzeszowskiego. 

4. Dyrektor w swojej działalności kieruje się obowiązującymi przepisami oraz postanowieniami Statutu. 

§ 5. 1. W Sanatorium działa Rada Społeczna, która jest organem: 

1) inicjującym i opiniodawczym Powiatu Rzeszowskiego, 

2) doradczym Dyrektora. 

2. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie organom Powiatu Rzeszowskiego wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem, 

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku; 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i Statucie. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata. 

4. Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowego składu osobowego Rady Społecznej. 

5. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) osoba wyznaczona przez przewodniczącego Zarządu Powiatu Rzeszowskiego jako przewodniczący Rady 

Społecznej, 

2) przedstawiciel Wojewody Podkarpackiego – jako członek Rady Społecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 941



3) przedstawiciele wyłonieni przez Radę Powiatu w liczbie 7 osób jako członkowie Rady Społecznej. 

6. Członkowie Rady Społecznej mogą zostać w każdym czasie, przed upływem kadencji, odwołani przez 

organ, który ich delegował. Przyczyną odwołania może być: 

1) nienależyte wykonywanie obowiązków, 

2) złożenie rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej, 

3) skazanie prawomocnym wyrokiem sadu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego  

lub przestępstwo skarbowe, 

4) przyczyny określone w ustawie lub innych przepisach prawa uniemożliwiające zasiadanie w Radzie 

Społecznej, w szczególności podjęcie zatrudnienia w Sanatorium, 

5) z innych ważnych powodów. 

7. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin 

uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący. 

Rozdział 4. 

Struktura organizacyjna Sanatorium 

§ 6. W skład zakładu wchodzi: 

1. Dział Medyczny, a w jego ramach: 

1) Oddziały/zakłady 

a) Oddział Gruźlicy i Chorób Płuc, 

b) Zakład Opiekuńczo - Leczniczy z pododdziałem dla chorych zchorobą Alzheimera, 

c) Zakład Opiekuńczo – Leczniczy dla pacjentów Wentylowanych Mechanicznie 

d) Zakład Opieki Paliatywnej w "Domu Sue Ryder" 

e) Ambulatorium Medyczne 

f) Izba Przyjęć 

2) Zespoły wyjazdowe 

a) Zespół Opieki Domowej Paliatywnej/Hospicyjnej – wizyta domowa 

b) Zespół Transportu Sanitarnego 

c) Pielęgniarska Opieka Długoterminowa 

3) Poradnie (gabinety) specjalistyczne: 

a) Poradnia gruźlicy i chorób płuc 

b) Poradnia ginekologiczna 

c) Poradnia neurologiczna 

d) Poradnia rehabilitacyjna 

e) Poradnia logopedyczna 

f) Zakład Rehabilitacji Leczniczej – Gabinet fizjoterapii medycznej 

4) Pracownie i gabinety: 

a) Pracownia Analityczno – Bakteriologiczna 

b) Pracownia Rentgenodiagnostyki 

c) Gabinet Kinezyterapi miejscowej 

d) Gabinet Badań Czynnościowych Układu Oddechowego 

e) Gabinet Elektrokardiografii i Spirometrii 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 941



f) Gabinet Bronchoskopowy 

g) Gabinet Lekarza Medycyny Pracy 

h) Inhalatornia 

i) Sterylizatornia 

j) Gabinety diagnostyczno - zabiegowe 

k) Pracownia USG 

5) Dział Farmacji Szpitalnej 

2. Dział Finansowo – Administracyjny, a w jego ramach: 

1) Sekcja Finansowo – Księgowa 

2) Sekcja Spraw Kadrowych i Płac 

3) Sekcja ds. Metodyki Organizacji i Statystyki 

4) Zespół ds. Organizacji Szkoleń 

3. Samodzielne stanowiska pracy: 

a) Prawnik w ramach obsługi prawnej, 

b) Informatyk 

c) Inspektor ds. BHP 

d) Inspektor ds. Obronnych 

e) Administrator Bezpieczeństwa Informacji – ABI 

f) Pełnomocnik ds Ochrony Informacji Niejawnych 

g) Kapelan 

h) Pracownik sekretariatu 

i) Pielęgniarka epidemiologiczna 

j) Pełnomocnik Dyrektora ds. systemu zarządzania jakością. 

k) Specjalista ds. Zamówień Publicznych 

4. Dział Eksploatacyjny, a w jego ramach: 

a) Sekcja Techniczna 

b) Sekcja Żywieniowa 

c) Sekcja Gospodarcza 

d) Pralnia 

§ 7. Szczegółową organizację wewnętrzną Sanatorium oraz zasady i tryb działania określa Regulamin 

Organizacyjny ustalony przez Dyrektora. 

Rozdział 5. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 8. 1. Gospodarka finansowa Sanatorium prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 

i zobowiązań na zasadach określonych w ustawie oraz w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2342 z późn. zm.). 

2. Sanatorium gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 

i majątkiem Powiatu Rzeszowskiego oraz majątkiem własnym. 

§ 9. Sanatorium może uzyskiwać środki finansowe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 941



1) z odpłatnej działalności leczniczej, 

2) z darowizn, zapisów środków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 

3) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114 – 117 ustawy, 

4) na realizacje innych zadań określonych w odrębnych przepisach, 

5) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 ustawy. 

§ 10. Wartość majątku Sanatorium stanowi: 

1) Fundusz założycielski, 

2) Fundusz Sanatorium. 

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej Sanatorium jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Statut nadaje podmiot tworzący Sanatorium. 

2. Zmiany dokonywane w Statucie wymagają zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 941


		2018-03-05T14:07:15+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




